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Rozbito międzynarodową grupę przestępczą zajmującą się
organizowaniem nielegalnej migracji (video)

Funkcjonariusze Śląsko – Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej, we współdziałaniu
ze służbami innych państw Unii Europejskiej, w ramach współpracy z Europolem, rozbili
zorganizowaną  międzynarodową  grupę  przestępczą,  zajmującą  się  organizowaniem
nielegalnej  migracji  cudzoziemcom  pochodzącym  z  państw  arabskich.

Cudzoziemcy pochodzą głównie z targanej wojną domową Syrii oraz Iraku. W ramach
współpracy Straży Granicznej ze służbami takich krajów jak Austria, Niemcy, Słowacja,
Węgry, Grecja, Szwecja i Dania, w samym tylko okresie pomiędzy wrześniem a grudniem
ubiegłego roku zostało zatrzymanych blisko 100 cudzoziemców. Działania funkcjonariuszy
Straży Granicznej, w zwalczaniu przestępczości związanej z organizowaniem nielegalnej
migracji, mają znaczenie dla skuteczności kontroli przepływu do krajów Unii Europejskiej
osób  mogących  brać  udział  w  walkach  w  Syrii.  Dotyczy  to  również  osób  mających
jakikolwiek związek z Państwem Islamskim, w tym samozwańczego kalifatu na terytorium
państwowym Iraku oraz Syrii. W Polsce Straż Graniczna, w ramach czynności mających
na  celu  zneutralizowanie  działań  tej  grupy  przestępczej,  obok  zatrzymanych  80
nielegalnych migrantów, zatrzymała do tej pory również 7 jej członków, w tym 2 głównych
organizatorów procederu,  małżeństwo syryjsko -  polskie,  współdziałające z  członkami
grupy  rezydującymi  w  innych  krajach  Unii  Europejskiej.  W  powyższej  sprawie
funkcjonariusze  Śląsko  –  Małopolskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  prowadzą  pod
nadzorem  Prokuratury  Apelacyjnej  w  Katowicach  śledztwo.  W  prowadzonym
postępowaniu  zastosowano  środki  zapobiegawcze,  w  tym  również  tymczasowe
aresztowanie, a sprawa ma charakter rozwojowy. Równolegle do śledztwa prowadzonego
przez  Straż  Graniczną  toczą  się  postępowania  przeciwko  członkom  rozbitej  grupy
przestępczej w innych krajach Unii Europejskiej.
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